47）Укажите число черт в иероглифе 雷: 
A. 9 

B.  13 

C. 18 

D.   20 

12 

48）Укажите последовательность тонов в слове 办公室: 

A. 1-2-1  B. 3-3 -1 C. 4-1-4  D. 1-4-1 

49 ）Выберите правильный вариант записи арабскими цифрами 

китайского числа 五万零二百零五: 

A. 50025   B. 50205   C. 52205   D. 50220 

50） Укажите правильный перевод китайской пословицы： 路遥知马力，

日久见人心 

A. Не красна изба углами, а красна пирогами. 

B. Конь узнаётся при горе, а друг при беде. 

C. Сила коня познается в пути, а сердце человека проверяется временем.